Извещение
об утверждении  результатов определения кадастровой стоимости
земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Чувашской Республики

Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики извещает об утверждении  результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Чувашкой Республики.

Кадастровая стоимость земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Чувашкой Республики определена бюджетным учреждением Чувашской Республики «Чуваштехинвентаризация» Минэкономразвития Чувашии (далее - БУ «Чуваштехинвентаризация») на основании распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.03.2020 № 222-р, в соответствии с  требованиями Федерального  закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ                     «О государственной  кадастровой   оценке»    (далее  -   Федерального  закона № 237-ФЗ) и методических указаний о государственной кадастровой оценке, утвержденных приказом Минэкономразвития России от 12.05.2017 № 226.
Результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Чувашкой Республики утверждены постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.11.2021 № 584 (далее – постановление).
Постановление опубликовано 19.11.2021 на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Законодательство» (http://www.cap.ru/doc/laws/2021/11/19/ruling-584)  и  вступает в силу с 21.12.2021 (по истечении одного месяца после дня его официального опубликования).
При обнаружении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, рассмотрение обращений об исправлении таких ошибок осуществляется БУ «Чуваштехинвентаризация» в порядке и сроки, установленные статьей 21 Федерального закона № 237-ФЗ. Форма заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, требования к заполнению заявления об исправлений ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости утверждены приказом Росреестра от 06.08.2020 № П/0286.

С заявлением об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, вправе обратиться любые юридические и физические лица, а также органы государственной власти и органы местного самоуправления. Заявления подаются в БУ «Чуваштехинвентаризация» или многофункциональный центр лично, регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением о вручении или с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая портал государственных и муниципальных услуг.
Заявление об исправлении ошибок рассматривается БУ «Чуваштехинвентаризация» в течение тридцати календарных дней со дня его поступления.
По итогам исправления ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, БУ «Чуваштехинвентаризация» передает полученные сведения о кадастровой стоимости в Минэкономразвития Чувашии для внесения изменений в постановление в установленном порядке.

Контакты БУ «Чуваштехинвентаризация»: 428020, Чувашская Республика, г. Чебоксары, пер. Бабушкина, д.8, телефон приемной и факс: 8(8352) 57-03-07, телефон для справок: 8 (8352) 55-00-65, адрес электронной почты: chuvti@mail.ru, chti_gki@cap.ru, режим работы: понедельник-пятница с 08:00 до 17:00 час., обед с 12:00 до 13:00 час.